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39 Rallye La Palma Isla Bonita 

 

     

Viernes,  día  12  de  Octubre  del  2012 
 

 

Anexo I  -  RUTOMETRO  
 

 

 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
1ª 

 

SECTOR 
1 

 

DISTANCIA (kms.) 
0.760 

 

TIEMPO 
00:05 

 

VELOCIDAD MEDIA 
9.12 Km./h 

CH 0  CH 0A 
  Rampa  salida 

Rampa salida  >  pARQUE  aSISTENCIAS 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-201 SALIDA RAMPA. Avenida Principal de los Cancajos Fre 20:00 

------ 0.090 0.090 Rec. Urbano X calle sin nombre (Apartamentos Oasis San Antonio) Der  

0.760 0.670 0.760 Rec. Urbano X avenida principal (Entrada aparcamientos) Izq 20.05 

       

A S I S T E N C I A - 1  TIEMPO: 00:15 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
1ª 

 

SECTOR 
2 

 

DISTANCIA (kms.) 
19,520 

 

TIEMPO 
00:32 

 

VELOCIDAD MEDIA 
36.60 Km/h. 

CH 0B  CH 1 
  Parque  asistencias 

pARQUE  aSISTENCIAS  > tigalate mazo 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-201 Salida de asistencias. Aparcamientos Fre 20:20 

------- 0.140 0.140 Rec. Urbano X calle sin nombre (Parada de Guaguas) Der  

------- 0.150 0.290 Rec. Urbano X calle sin nombre Izq  

------- 0.210 0.500 Rec. Urbano X calle sin nombre Izq  
------- 0.200 0.700 LP-201 X avenida Principal de Los Cancajos Der  

------- 0.730 1.430 LP-5 X señal de Stop, incorporarse Autovía dirección Aeropuerto Izq  

------- 1.750 3.180 LP-205 Rotonda dirección Mazo 3ª Sal  

------- 1.010 4.190 LP-205 Rotonda dirección Los Canarios - Fuencaliente 3ª Sal  
------- 4.210 8.400 LP-2 X señal Stop, dirección Mazo - Los Canarios Izq  

------- 2.370 10.770 LP-2 Belmaco - Los Canarios- Fuencaliente Fre  
------- 8.540 19.310 LP-206 Tigalate - Mazo Der  

19.520 0.210 19.520 LP-206 CH - Junto a dos Eucaliptos lado derecho ---- 20:52 

  

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 
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ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
1ª 

 

SECTOR 
3 

 

DISTANCIA (kms.) 
12,240 

 

TIEMPO 
00:22                 

 

VELOCIDAD MEDIA 
33,38 

CH - TC 1  CH 2 
  TC 1 - tigalate  Mazo 

TIGALATE  MAZO > El Linar Monte Breña 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-206 SALIDA TC 1: Soporte cubo basura y señal de Stop a revés Fre 20:55 

6.510 6.510 6.510 LP-206 META TC-1: Poste de Luz lado izq. y entrada cemento lado der. Fre  

6.680 0.170 6.680 LP-206 STOP: Señal Barranco del Romero Fre  

 0.570 7.250 LP-208 Rotonda dirección  Aeropuerto - Santa Cruz 1ª Sal  
 2.100 9.350 LP-2 X dirección Aeropuerto - Santa Cruz Izq  

 0.630 9.980 Camino vecinal X dirección Camino El Linar (Parada guagua lado izq.) Izq  

 1.180 11.160 Camino vecinal X dirección Camino El Linar Der  

12.240 1.080 12.240 Camino vecinal CH - Entrada finca El Sitio la Rosa lado der. ---- 21:17 

  

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
1ª 

 

SECTOR 
4 

 

DISTANCIA (kms.) 
13,250 

 

TIEMPO 
00:25 

 

VELOCIDAD MEDIA 
31.80 

CH - TC 2  CH 2A 
  TC 2 - El linar  monte breña 

El linar monte breña > Par. asistencias 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 Camino vecinal SALIDA TC 2: Fin de muro lado der. Fre 21:20 

 0.330 0.330 LP-206 X carretera general (Cruz lado Izq.) Izq  

 1.510 1.840 Camino vecinal X camino la Montaña Der  

 0.750 2.590 Camino vecinal Chicanes (Entrada der > Izq > der) Fre  
 0.720 3.310 Camino vecinal X Montaña la Breña Izq  

 1.180 4.490 Camino vecinal X sin nombre (Cruz lado izq.) Izq  

 0.230 4.720 LP-202 X sin señalizar (Lado izq. Tele Club Las Ledas) Der  

 1.050 5.770 LP-206 X dirección San José - Santa Cruz Izq  
 2.780 8.550 LP-2 X dirección San Antonio-Los Cancajos (Bar Casa Pancho der) Fre  

 0.270 8.820 LP-2 Chicanes (Entrada der > Izq > der) final acera casa lado der. Fre  

 0.800 9.620 LP-2 META TC-2: Fin de valla lado der. y Edificio azul lado izq. Fre  

 0.410 10.030 LP-2 STOP: Fin Aparcamiento lado der. y  Churrería lado izq. Fre  

 0.130 10.160 LP-2 X semáforos Fre  

 1.110 11.270 LP-2 Rotonda dirección Santa Cruz - Los Cancajos 1ª Sal  

 0.430 11.700  Salida Los Cuarteles - Zona industrial - Los Cancajos Der  

 0.360 12.060 LP-201 Rotonda dirección Los Cancajos 2ª Sal  

13.250 1.190 13.250 LP-201 CH - Entrada Asistencias (situarse carril lado derecho) ---- 21:45 

       

R E A G R U P A M I E N T O - 1 TIEMPO: 00:15 

A S I S T E N C I A - 2 TIEMPO: 01:30 
 

Transcurrido el tiempo de parque de asistencia, los vehículos quedaran en régimen de Parque Cerrado, pudiendo entrar al mismo por adelanto. 
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Sábado, 13 de Octubre del 2012 

 

 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
2ª 

 

SECTOR 
5 

 

DISTANCIA (kms.) 
17,680 

 

TIEMPO 
00:30 

 

VELOCIDAD MEDIA 
35,36 

CH 2B  CH 3 
  Parque  asistencias 

pARQUE  aSISTENCIAS  > Martin Luis 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-201 Salida de asistencias.  Aparcamientos Fre 10:00 

------- 0.140 0.140 Rec. Urbano X calle sin nombre (Parada de Guaguas) Der  

------- 0.150 0.290 Rec. Urbano X calle sin nombre Izq  

------- 0.210 0.500 Rec. Urbano X calle sin nombre Izq  
------- 0.200 0.700 LP-201 X avenida Principal de Los Cancajos Der  

------- 0.730 1.430 LP-5 Incorporarse Autovía dirección Los Canarios-Los Llanos- S/C Der  

 4.320 5.750 LP-20 Rotonda dirección Los Sauces- Barlovento 3ª Sal  

 3.820 9.570 LP-1 Rotonda dirección Los Sauces- Barlovento 2ª Sal  
 4.750 14.320 LP-1 Gasolinera SHELL Fre  

 2.960 17.280 LP-102 X dirección Puntallana - Bajamar Der  
 0.290 17.570 LP-102 X dirección Bajamar (Playa Nogales) Der  

17.680 0.110 17.680 LP-102 CH - 2ª Farola lado derecho ---- 10:30 

  

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
2ª 

 

SECTOR 
6 

 

DISTANCIA (kms.) 
22,730 

 

TIEMPO 
00:39 

 

VELOCIDAD MEDIA 
34,97 

CH - TC 3  CH 4 
  TC 3 - Martin  Luis 

Martin  luis  >  Monte  Breña  El  Linar 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-102 SALIDA TC 3: Al principio de entrada de cemento lado derecho Fre 10:33 

 5.110 5.110 LP-102 X sin señalizar (casa amarilla - Señal de Stop) Der  

 5070 10.180 LP-102 META TC 3: Palmera lado izquierda Fre  

 0.290 10.470 LP-102 STOP: Entrada a Finca lado der. - Aparcamiento lado izq. Fre  
 0.250 10.720 LP-1 X dirección S/C. de La Palma Izq  

 4.400 15.120 LP-20 Rotonda dirección Aeropuerto- Fuencaliente-Los Llanos 1ª Sal  

 3.770 18.890 LP-2 Rotonda dirección Aeropuerto- Fuencaliente (Túnel) 1ª Sal  

 2.290 21.180 LP-2 X dirección San Pedro-Los Llanos-Los Canarios (Parada guaguas der.) Der  
 0.150 21.330 LP-2 Situarse en carril izquierdo Izq  

 0.110 21.440 LP-2 Rotonda dirección Los Canarios 1ª Sal  
 1.110 22.550 LP-2 X San Antonio - Semáforos  Fre  

22.730 0.180 22.730 LP2 CH - Centro médico Breña Baja / Churrería San Antonio ---- 11:12 

 

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 



Página 4 de 9 
 

 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
2ª 

 

SECTOR 
7 

 

DISTANCIA (kms.) 
15,270 

 

TIEMPO 
00:27 

 

VELOCIDAD MEDIA 
33,93 

CH - TC 4  CH 5 
  TC 4 - monte breña  El linar 

monte  breña  El  linar  > Mazo  tigalate 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-2 SALIDA TC 4: Principio de esquina acera Casa Blanca Nº 289 Fre 11:15 

 1.220 1.220 LP- 206 X sin señalizar (Restaurante Casa Pancho) Der  

 1.260 2.480 LP- 206 Entrada San Jose- Urbanización El Pinito Fre  

 1.520 4.000 LP-202 X dirección San Pedro (Cruce Montaña la Breña) Der  
 0.820 4.820 Camino vecinal X sin señalizar (entrada camino estrecho) Izq  

 0.190 5.010 Camino vecinal X cruz a la izquierda Izq  

 1.200 6.210 Camino vecinal X sin señalizar (subida Montaña Breña) Der  

 0.490 6.700 Camino vecinal Chicanes (Entrada der > Izq > der) Fre  
 0.970 7.670 LP- 206 X sin señalizar (Incorporación carretera general)  Izq  

 1.510 9.180 Camino vecinal X camino El Linar (Cruz a la derecha) Der  
 0.290 9.470 Camino vecinal META TC 4: Pared piedra lado derecha y entrada cemento izq. Fre  
 0.160 9.630 Camino vecinal STOP: Portada finca El Sitio la Rosa al lado izquierdo Fre  
 1.080 10.710 Camino vecinal X sin señalizar  Izq  
 1.180 11.890 LP-2 X incorporación carretera general (Parada guagua derecha) Der  
 0.590 12.480 LP-208 X dirección Mazo (Bodega Hoyo de Mazo a la Izquierda) Der  
 1.920 14.400 LP-208 X sin señalizar Izq  
 0.180 14.580 LP-206 Rotonda dirección Los Canarios - Fuencaliente 2ª Sal  

15.270 0.690 15.270 LP-206 CH - soporte cubo basura lado der (después entrada circuito) ---- 11:42 

 

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
2ª 

 

SECTOR 
8 

 

DISTANCIA (kms.) 
28,170 

 

TIEMPO 
00:45 

 

VELOCIDAD MEDIA 
37,56 

CH - TC 5  CH 5A 
  TC 5 - Mazo  Tigalate 

Mazo  tigalate  >  Parque  Asistencias 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-206 SALIDA TC 5: Poste Luz verde lado der / Pista de cemento izq. Fre 11:45 

 6530 6.530 LP-206 META TC 5: Soporte cubo basura y señal de Stop revés lado izq. Fre  

 0.240 6.770 LP-206 STOP: Señal de ceda el paso Izq  

 0.080 6.850 LP-2 X incorporación carretera general Izq  

 8.480 15.330 LP-2 Aeropuerto - Santa Cruz (Bodega Hoyo de Mazo lado der) Fre  

 2.360 17.690 LP-205 X Aeropuerto Der  

 4.130 21.820 LP-5 Rotonda dirección Santa Cruz - Los Llanos 1ª Sal  

 1.030 22.850 LP-5 Rotonda dirección Santa Cruz - Los Llanos 1ª Sal  

 3.050 26.610 LP-5 Desvió Los Cuarteles-Zona Industria-Los Cancajos Salida 2 B Der  

 0.360 26.970 LP-201 Rotonda dirección Los Cancajos 1ª Sal  

28.170 0.030 28.170 LP-201 CH - Situarse carril derecho (20 mts. antes de la entrada Parque asistencias) ---- 12:30 
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R E A G R U P A M I E N T O - 2 TIEMPO: 00:35 

A S I S T E N C I A - 3 TIEMPO: 00:25 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
3ª 

 

SECTOR 
9 

 

DISTANCIA (kms.) 
17,680 

 

TIEMPO 
00:30 

 

VELOCIDAD MEDIA 
35,36 

CH 5B  CH 6 
  Parque  asistencias 

pARQUE  aSISTENCIAS  > Martin Luis 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-201 Salida de asistencias.  Aparcamientos Fre 13:30 

------- 0.140 0.140 Rec. Urbano X calle sin nombre (Parada de Guaguas) Der  

------- 0.150 0.290 Rec. Urbano X calle sin nombre Izq  

------- 0.210 0.500 Rec. Urbano X calle sin nombre Izq  
------- 0.200 0.700 LP-201 X avenida Principal de Los Cancajos Der  

------- 0.730 1.430 LP-5 Incorporarse Autovía dirección Los Canarios-Los Llanos- S/C Der  

 4.320 5.750 LP-20 Rotonda dirección Los Sauces- Barlovento 3ª Sal  

 3.820 9.570 LP-1 Rotonda dirección Los Sauces- Barlovento 2ª Sal  
 4.750 14.320 LP-1 Gasolinera SHELL Fre  

 2.960 17.280 LP-102 X dirección Puntallana - Bajamar Der  
 0.290 17.570 LP-102 X dirección Bajamar (Playa Nogales) Der  

17.680 0.110 17.680 LP-102 CH - 2ª Farola lado derecho ---- 14:00 

  

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
3ª 

 

SECTOR 
10 

 

DISTANCIA (kms.) 
22,730 

 

TIEMPO 
00:39 

 

VELOCIDAD MEDIA 
34,97 

CH - TC 6  CH 7 
  TC 6 - Martin  Luis 

Martin  luis  >  Monte  Breña  El  Linar 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-102 SALIDA TC 6: Al principio de entrada de cemento lado derecho Fre 14:03 

 5.110 5.110 LP-102 X sin señalizar (casa amarilla - Señal de Stop) Der  

 5070 10.180 LP-102 META TC 6: Palmera lado izquierda Fre  

 0.290 10.470 LP-102 STOP: Entrada a Finca lado der. - Aparcamiento lado izq. Fre  
 0.250 10.720 LP-1 X dirección S/C. de La Palma Izq  

 4.400 15.120 LP-20 Rotonda dirección Aeropuerto- Fuencaliente-Los Llanos 1ª Sal  

 3.770 18.890 LP-2 Rotonda dirección Aeropuerto- Fuencaliente (Túnel) 1ª Sal  

 2.290 21.180 LP-2 X dirección San Pedro-Los Llanos-Los Canarios (Parada guaguas der.) Der  
 0.150 21.330 LP-2 Situarse en carril izquierdo Izq  

 0.110 21.440 LP-2 Rotonda dirección Los Canarios 1ª Sal  
 1.110 22.550 LP-2 X San Antonio - Semáforos  Fre  

22.730 0.180 22.730 LP2 CH - Centro médico Breña Baja / Churrería San Antonio ---- 14:42 

 

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 
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ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
3ª 

 

SECTOR 
11 

 

DISTANCIA (kms.) 
15,270 

 

TIEMPO 
00:27 

 

VELOCIDAD MEDIA 
33,93 

CH - TC 7  CH 8 
  TC 7 - monte breña  El linar 

monte  breña  El  linar  > Mazo  tigalate 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-2 SALIDA TC 7: Principio de esquina acera Casa Blanca Nº 289 Fre 14:45 

 1.220 1.220 LP- 206 X sin señalizar (Restaurante Casa Pancho) Der  

 1.260 2.480 LP- 206 Entrada San Jose- Urbanización El Pinito Fre  

 1.520 4.000 LP-202 X dirección San Pedro (Cruce Montaña la Breña) Der  
 0.820 4.820 Camino vecinal X sin señalizar (entrada camino estrecho) Izq  

 0.190 5.010 Camino vecinal X cruz a la izquierda Izq  

 1.200 6.210 Camino vecinal X sin señalizar (subida Montaña Breña) Der  

 0.490 6.700 Camino vecinal Chicanes (Entrada der > Izq > der) Fre  
 0.970 7.670 LP- 206 X sin señalizar (Incorporación carretera general)  Izq  

 1.510 9.180 Camino vecinal X camino El Linar (Cruz a la derecha) Der  
 0.290 9.470 Camino vecinal META TC 7: Pared piedra lado derecha y entrada cemento izq. Fre  
 0.160 9.630 Camino vecinal STOP: Portada finca El Sitio la Rosa al lado izquierdo Fre  
 1.080 10.710 Camino vecinal X sin señalizar  Izq  
 1.180 11.890 LP-2 X incorporación carretera general (Parada guagua derecha) Der  
 0.590 12.480 LP-208 X dirección Mazo (Bodega Hoyo de Mazo a la Izquierda) Der  
 1.920 14.400 LP-208 X sin señalizar Izq  
 0.180 14.580 LP-206 Rotonda dirección Los Canarios - Fuencaliente 2ª Sal  

15.270 0.690 15.270 LP-206 CH - soporte cubo basura lado der (después entrada circuito) ---- 15:12 

 

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
3ª 

 

SECTOR 
12 

 

DISTANCIA (kms.) 
28,170 

 

TIEMPO 
00:45 

 

VELOCIDAD MEDIA 
37,56 

CH - TC 8  CH 8 A 
  TC 8 - Mazo  Tigalate 

Mazo  tigalate  >  Parque  Asistencias 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-206 SALIDA TC 8: Poste Luz verde lado der / Pista de cemento izq. Fre 15:15 

 6530 6.530 LP-206 META TC 8: Soporte cubo basura y señal de Stop revés lado izq. Fre  

 0.240 6.770 LP-206 STOP: Señal de ceda el paso Izq  

 0.080 6.850 LP-2 X incorporación carretera general Izq  

 8.480 15.330 LP-2 Aeropuerto - Santa Cruz (Bodega Hoyo de Mazo lado der) Fre  

 2.360 17.690 LP-205 X Aeropuerto Der  

 4.130 21.820 LP-5 Rotonda dirección Santa Cruz - Los Llanos 1ª Sal  

 1.030 22.850 LP-5 Rotonda dirección Santa Cruz - Los Llanos 1ª Sal  

 3.050 26.610 LP-5 Desvió Los Cuarteles-Zona Industria-Los Cancajos Salida 2 B Der  

 0.360 26.970 LP-201 Rotonda dirección Los Cancajos 1ª Sal  

28.170 0.030 28.170 LP-201 CH - Situarse carril derecho (20 mts. antes de la entrada Parque asistencias) ---- 16:00 
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R E A G R U P A M I E N T O - 3 TIEMPO: 00:35 

A S I S T E N C I A - 4 TIEMPO: 00:25 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
4ª 

 

SECTOR 
13 

 

DISTANCIA (kms.) 
17,680 

 

TIEMPO 
00:30 

 

VELOCIDAD MEDIA 
35,36 

CH 8B  CH 9 
  Parque  asistencias 

pARQUE  aSISTENCIAS  > Martin Luis 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-201 Salida de asistencias.  Aparcamientos Fre 17:00 

------- 0.140 0.140 Rec. Urbano X calle sin nombre (Parada de Guaguas) Der  

------- 0.150 0.290 Rec. Urbano X calle sin nombre Izq  

------- 0.210 0.500 Rec. Urbano X calle sin nombre Izq  
------- 0.200 0.700 LP-201 X avenida Principal de Los Cancajos Der  

------- 0.730 1.430 LP-5 Incorporarse Autovía dirección Los Canarios-Los Llanos- S/C Der  

 4.320 5.750 LP-20 Rotonda dirección Los Sauces- Barlovento 3ª Sal  

 3.820 9.570 LP-1 Rotonda dirección Los Sauces- Barlovento 2ª Sal  
 4.750 14.320 LP-1 Gasolinera SHELL Fre  

 2.960 17.280 LP-102 X dirección Puntallana - Bajamar Der  
 0.290 17.570 LP-102 X dirección Bajamar (Playa Nogales) Der  

17.680 0.110 17.680 LP-102 CH - 2ª Farola lado derecho ---- 17:30 

  

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 

 
 

ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
4ª 

 

SECTOR 
14 

 

DISTANCIA (kms.) 
22,730 

 

TIEMPO 
00:39 

 

VELOCIDAD MEDIA 
34,97 

CH - TC 9  CH 10 
  TC 9 - Martin  Luis 

Martin  luis  >  Monte  Breña  El  Linar 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-102 SALIDA TC 9: Al principio de entrada de cemento lado derecho Fre 17:33 

 5.110 5.110 LP-102 X sin señalizar (casa amarilla - Señal de Stop) Der  

 5070 10.180 LP-102 META TC 9: Palmera lado izquierda Fre  

 0.290 10.470 LP-102 STOP: Entrada a Finca lado der. - Aparcamiento lado izq. Fre  
 0.250 10.720 LP-1 X dirección S/C. de La Palma Izq  

 4.400 15.120 LP-20 Rotonda dirección Aeropuerto- Fuencaliente-Los Llanos 1ª Sal  

 3.770 18.890 LP-2 Rotonda dirección Aeropuerto- Fuencaliente (Túnel) 1ª Sal  

 2.290 21.180 LP-2 X dirección San Pedro-Los Llanos-Los Canarios (Parada guaguas der.) Der  
 0.150 21.330 LP-2 Situarse en carril izquierdo Izq  

 0.110 21.440 LP-2 Rotonda dirección Los Canarios 1ª Sal  
 1.110 22.550 LP-2 X San Antonio - Semáforos  Fre  

22.730 0.180 22.730 LP2 CH - Centro médico Breña Baja / Churrería San Antonio ---- 18:12 

 

NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 00:03 
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ETAPA 
1ª 

 

SECCIÓN 
4ª 

 

SECTOR 
15 

 

DISTANCIA (kms.) 
15,270 

 

TIEMPO 
00:27 

 

VELOCIDAD MEDIA 
33,93 

CH - TC 10  CH 11 
  TC 10 - monte breña  El linar 

monte  breña  El  linar  > Mazo  tigalate 

Kms. 
SECTOR 

Kms. 
PARCIAL 

Kms. 
TOTAL 

Vía a 
SEGUIR 

ITINERARIO  DE PASO 
Direc. a 
SEGUIR 

Hora 
PASO 

0.000 0.000 0.000 LP-2 SALIDA TC 10: Principio de esquina acera Casa Blanca Nº 289 Fre 18:15 

 1.220 1.220 LP- 206 X sin señalizar (Restaurante Casa Pancho) Der  

 1.260 2.480 LP- 206 Entrada San Jose- Urbanización El Pinito Fre  

 1.520 4.000 LP-202 X dirección San Pedro (Cruce Montaña la Breña) Der  
 0.820 4.820 Camino vecinal X sin señalizar (entrada camino estrecho) Izq  

 0.190 5.010 Camino vecinal X cruz a la izquierda Izq  

 1.200 6.210 Camino vecinal X sin señalizar (subida Montaña Breña) Der  

 0.490 6.700 Camino vecinal Chicanes (Entrada der > Izq > der) Fre  
 0.970 7.670 LP- 206 X sin señalizar (Incorporación carretera general)  Izq  

 1.510 9.180 Camino vecinal X camino El Linar (Cruz a la derecha) Der  
 0.290 9.470 Camino vecinal META TC 10: Pared piedra lado derecha y entrada cemento izq. Fre  
 0.160 9.630 Camino vecinal STOP: Portada finca El Sitio la Rosa al lado izquierdo Fre  
 1.080 10.710 Camino vecinal X sin señalizar  Izq  
 1.180 11.890 LP-2 X incorporación carretera general (Parada guagua derecha) Der  
 0.590 12.480 LP-208 X dirección Mazo (Bodega Hoyo de Mazo a la Izquierda) Der  
 1.920 14.400 LP-208 X sin señalizar Izq  
 0.180 14.580 LP-206 Rotonda dirección Los Canarios - Fuencaliente 2ª Sal  

